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Informe de situacion del contrato obligatorio Febrero 2015

1.- Introduccion

1.1.- La obligacién del contrato lacteo:

La firma de un contrato de compra-venta de leche cruda se concibe como un elemento clave
de cohesidn y estabilizacion sectorial. A través del Reglamento (UE) 261/2012 se sentaron las
bases para la puesta en funcionamiento de esta herramienta en el marco del conocido como
“paguete lacteo” y en concordancia con sus objetivos de mejora del equilibrio de la cadena de
valor en el sector y de refuerzo de la posicidon negociadora de los productores.

El Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre (BOE n2 237 de 2 de octubre de 2012),
establece la obligatoriedad de suscripcién de contratos en todos los suministros de leche cruda
que tengan lugar en Espafia de un productor a un transformador y fases intermedias, vy fija los
requisitos minimos que estos contratos deben cumplir.

1.2.- Los datos minimos del contrato lacteo:

Segun el Anexo Il del Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre, el contrato firmado
deberd incluir los siguientes datos como minimo:

e Identificacidn de la partes

e Objeto del contrato

e Precio (fijo o variable) Euros/litro

e Volumen que debe ser suministrado y % tolerancia (%)

e Calendario de suministros

e Duracién del contrato (°)

e Condiciones de pago (plazos y procedimientos)

e Modalidades de recogida o suministro

e Reglas aplicables en caso de fuerza mayor

(%) El porcentaje de tolerancia debe ser superior a 0 y tiene el objetivo de permitir ajustar los suministros a la
estacionalidad o coyuntura en la produccion.

(b) La duracién minima para un contrato entre un productor y otro operador, es de 12 meses. La duracién podra
ser inferior en el caso del que el productor o una agrupacion o asociacion de productores renuncien a esa
duracién por escrito.

1.3.- La base de datos GECOLE:

Los receptores de leche cruda comunican los datos minimos establecidos en el Anexo Il del
Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre, a la Organizacion Interprofesional Lactea
(INLAC), que mediante convenio con el Ministerio de Agricultura, Alimentacién y Medio
Ambiente tiene encomendada la creacidn y gestion de la base de datos denominada GECOLE,
en la que se incluye toda la informacion de contratos lacteos en Espafia.

Los receptores de leche cruda disponen de un mes para comunicar la informacién de los
contratos. Con el objetivo de que la informacién de este informe esté consolidada, la
informacidn de contratos en vigor se obtendra mediante consulta a la base de datos con una
antelacion mayor al mes. De ahi que en el informe figuren 2 fechas:

e Fecha de extraccidn de informacion: 06/02/2015
e Informacion en base a contratos en vigor a 31/12/2014
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2.- Vacuno de leche

2.1.- NUumero de contratos:

El nUmero de contratos total en vacuno de leche incluye los contratos registrados en la base de
datos GECOLE para este sector, contando tanto los contratos sin incidencias como aquellos
qgue tienen alguna carencia o deficiencia respecto a los datos minimos o el procedimiento
establecido en el Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre.

Evolucién del numero de contratos registrados en GECOLE. Sector: vacuno
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2.1.1. Sequn tipo de suministrador

Numero de contratos
Tipo de suministrador

. % ganaderos
N2 contratos Numero de . & N2 contratos
Ndmero de | con contrato ) .

cuyo ganaderos . firmados con | Numero total

L ganaderos en | sobre nimero
suministrador | con contrato .2 otros contratos

f activo (%) de ganaderos L
es ganadero () . suministradores
en activo
15.492 14.726 17.098 86,1 321 15.813

(1) Se considera que un suministrador es ganadero cuando asi lo han comunicado durante el proceso de registro del
contrato. En caso de no disponer de esta informacion se ha considerado que un suministrador es ganadero cuando
dispone de cuota lactea asignada de acuerdo con la informacion existente en la base de datos de gestion de la cuota
lactea (SIGLACNET).

(2) Ganaderos con entregas en el mes considerado a compradores registrados en el Fondo Espafiol de Garantia
Agraria, FEGA.

Evolucion del nimero de contratos registrados en GECOLE por tipo de suministrador. Sector: vacuno
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2.1.2. Sequn tipo de receptor
Numero de contratos
Tipo de receptor
- P p - Total
Cooperativas No cooperativas
6.463 9.350 15.813
Evolucidn del niimero de contratos registrados en GECOLE por tipo de receptor. Sector: vacuno.
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2.2.- NUmero de receptores

Se indica el niumero de receptores con al menos un contrato en vigor con ganaderos y/o con
otros suministradores.

Numero de receptores
Tipo de suministrador

Ganaderos Otros suministradores
% sobre total % sobre total Ndmero de Total neto
Numero compradores Numero compradores 4
FEGA () FEGA () compradores FEGA )
208 48,94 108 25,41 425 253

3 . P .
(%) El porcentaje se ha calcula comparando con el nimero total de compradores autorizados con entregas

en el mes considerado registrados en el Fondo Espafiol de Garantia Agraria, FEGA.

4 . .
(") Algunos receptores compran leche tanto a suministradores ganaderos como a otros suministradores. El

total representa el numero neto de receptores por comunidad auténoma.

2.3.- Volumen de leche mensual bajo contrato:

Dada la variabilidad en la duracién de los contratos, para poder establecer este
necesario realizar la mensualizacion del volumen de leche contratada.

pardmetro es

Evolucion del volumen mensual de leche registrada en GECOLE
{miles de toneladas). Sector: vacuno.
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2.3.1. Seqgun tipo de suministrador
Volumen de leche mensual (miles de litros)
Tipo de suministrador
Ganaderos Otros suministradores
0,
% sobre Volumen de % sobre el total de % sobre Volumen
Volumen entregas FEGA, | entregas FEGA, mes Volumen
total . .5 total total

mes de estudio de estudio (°)

521.314,54 81,27 527.707,07 98,8 (6) 120.171,60 18,73 641.486,14

(%) El porcentaje se calcula comparando con el volumen total de entregas realizadas en el mes considerado
registrado en el Fondo Espafiol de Garantia Agraria, FEGA.
(6) Esta cifra es una estimacion, que Unicamente pretende dar una idea sobre el volumen de leche bajo
contrato en relacion con el nivel de produccion. Se obtiene comparando el volumen de entregas en el mes
considerado de ganaderos a compradores autorizados, con volumenes de leche sujeta a contratos que los
ganaderos tienen previsto entregar a compradores y ajustadas a periodos de un mes para la campafia

lactea vigente.

Evolucion del volumen mensual de leche registrado en GECOLE (miles de toneladas) por tipo de
suministrador. Sector: vacuno.
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2.3.2. Segun tipo de receptor
Volumen de leche mensual (miles de litros)
Tipo de receptor
Cooperativas No cooperativas
% sobre % sobre Volumen total
Volumen Volumen
total total
211.654,70 33,0 429.831,44 67,0 641.486,14
Evolucién del volumen mensual de leche registrado en GECOLE (miles de toneladas) por tipo de receptor.
Sector: vacuno.
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2.4.- NUmero de contratos segun su tolerancia:

La tolerancia es el porcentaje que puede variar el volumen contratado con objeto de poder
ajustar los suministros a la estacionalidad o coyuntura de la produccién.

Numero de contratos segin % de tolerancia

Cooperativas No Cooperativas Contratos
con Total
<=10 | 10-20 | 20-30 | >30 | <=10 | 10-20 | 20-30 | >30 incid(g;das contratos
Total 2.620 840 959 2.044 | 8.127 308 222 693 0 15.813
% sobre total 16,6 5,3 6,1 12,9 51,4 2,0 1,4 4,4 0,00 100,0
Total segun tipo Receptor 6.463 9.350 0
% sobre tipo Receptor | | 40,5 | 13,0 | 148 | 316 | 869 | 33 | 24 | 74

7 .. . o . .
(") Contratos con incidencias por no aportar informacion sobre tolerancia

2.5.- Duracion promedio:

La duracidon minima del contrato, tal y como establece el Real Decreto 1363/2012, de 28 de
septiembre, es de 1 mes, no existiendo, sin embargo, limitacidon en cuanto al nimero maximo
de meses por el que se puede firmar un contrato. En el caso de los contratos en los que el
suministrador es un ganadero, el citado Real Decreto establece la duracién minima de un afio,
y de manera excepcional, menos de este periodo.

La duracién promedio de los contratos se calcula como el valor medio de la duraciéon por la que
se suscriben los contratos, sin ponderar el volumen contratado.

Duracién promedio (meses)

Tipo de receptor .
- - Promedio
Cooperativas No cooperativas
8,71 4,13 6,00

Evolucion de la duracion promedio de los contratos (meses) por tipo de receptor. Sector: vacuno
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2.6.- Numero de contratos segun su duracion:
Distribucién de contratos en funcidon del tipo de receptor y duraciéon
Cooperativas No cooperativas
Duracién en meses Duracion en meses Contratos Total
ota
con duracién
<3 3-6 6-9 | 9-12 | >=12 <3 3-6 6-9 | 9-12 | >=12 . . contratos
indefinida
Total 957 | 1.148 | 142 9 4.207 | 1.305 | 6.532 | 158 | 131 | 1.174 50 15.813
% sobre total 6,1 7,3 09| 01 26,6 8,3 41,3 1,0 | 0,8 7,4 0,3 100,0
Total segun tipo Receptor 6.463 9.350
% sobre tipo Receptor | | 14,8 | 17,8 [ 2,2] 01 | 651 | 140 | 699 [ 17| 14 | 126 | 05
Numero de contratos en funcion de su duracién clasificada en estratos y por tipo de receptor. Sector: vacuno
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2.7.- Numero de contratos de acuerdo con el tipo de precio:
El tipo de precio se considera:
- Fijo, cuando el precio se establece en el contrato en base a una cantidad fija. Puede
incluir primas o penalizaciones por diferentes pardmetros, el mas habitual la calidad.
- Variable, cuando el precio se establece en el contrato como una combinacién de varios
factores, que pueden incluir los indicadores de mercado que reflejen los cambios en
las condiciones de mercado. Puede incluir primas o penalizaciones por diferentes
pardmetros, el mas habitual la calidad.
- Mixto, cuando el precio tiene una parte fija y otra variable.
N¢ de contratos por tipo de precio
En funcion del tipo de receptor
Cooperativas No cooperativas Contratos
con Total
FJO | VARIABLE| MIXTO FJO | VARIABLE | MIXTO inCid(g;‘CiaS contratos
Total 5.166 1.273 11 8.503 819 27 14 15.813
% sobre total 32,7 8,1 0,1 53,8 5,2 0,17 0,09 100,0
Total segun tipo Receptor 6.450 9.363
% sobre tipo Receptor 80,1 19,7 0,2 90,8 8,7 0,29 0,15

8 . N . . . s . .
() Contratos con incidencias por no aportar la informacion requerida sobre el precio.
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2.8.- NUmero de contratos de acuerdo con el tipo de incidencias:

En las siguientes tablas se muestra la distribucion del nimero de contratos segun su situacion
con respecto al contenido minimo obligatorio que todo contrato de compra-venta de leche
cruda debe presentar seglin establece el Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre. En
concreto, se destacan determinadas incidencias con especial relevancia diferenciandolas del
resto de incidencias y del nimero de contratos sin incidencias. Las incidencias analizadas de

forma separada son:

Incidencia: 18.1. Contratos en los que se ha excedido el plazo maximo de 1 mes desde la firma
del contrato hasta su comunicacién a INLAC, requisito establecido en el articulo 16.1 del Real

Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre.

Incidencia: 13.5. Contratos que se firman a precio variable pero no se indican especificamente
los factores de célculo para dicha parte variable segin determina el Anexo 3.3 del Real Decreto

1363/2012.

Incidencia 9.1. Contratos que no indican un margen de tolerancia para el periodo de vigencia
del contrato, campo obligatorio de todo contrato segun se establece en el Anexo 3.4 del Real

Decreto 1363/2012.

Incidencia 17.1. Contratos en los que no existen reglas aplicables en caso de fuerza mayor tal y
como obliga el Anexo 3.9 del Real Decreto 1363/20012.

Los resultados se representan diferenciados en cuatro tablas: dos tablas generales en funcién
del numero de incidencias que presentan los contratos y dos tablas especificas segun el tipo
de incidencias. Es importante remarcar el hecho de que un contrato puede presentar mas de

una incidencia y en algunos casos contar con hasta cinco incidencias.
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2.8.1 Numero de contratos con incidencias en funcion del tipo de receptor

N? contratos con incidencias en funcion del tipo de receptor

Cooperativas

No cooperativas

N2 contratos segun el n2 de incidencias | ne contratos | N2 contratos seglin el n2 de incidencias N2 Total rotal % contratos
totales contratos contratos con trat con incidencias
1 2 3 Totales (con/sin incid.) 1 2 3 Totales totales incidencias contratos sobre total
(con/sin incid.)
1.627 | 1.471 6 3.104 6.463 873 45 5 923 9.350 4.027 15.813 25,5
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2.8.2 Numero de contratos con incidencias destacadas (18.1, 13.5, 9.1, 17.1) en funcién del tipo de receptor

, . . . 9
Numero de contratos que presentan tales incidencias (*)

En funcion del tipo de receptor

Cooperativas

No cooperativas

. 9.1. Sin . 9.1. Sin
18.1. Plazo | 13.5. Precio 17.1. Fuerza Resto de 18.1. Plazo | 13.5. Precio 17.1. Fuerza Resto de
.. . margen de L . .. - margen de L .
maximo no definido . mayor incidencias maximo no definido . mayor incidencias
tolerancia tolerancia
2.545 7 0 12 2.017 896 4 0 7 65
(9) Un contrato puede presentar mas de una incidencia
Evolucién del numero de contratos con incidencias por tipo de receptor. Sector: vacuno
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2.8.3 Numero de contratos con incidencias en funcién del tipo de suministrador

N2 contratos con incidencias en funcidn del tipo de suministrador
Ganaderos Otros suministradores
N2 contratos seglin n2 de incidencias o N2 contratos segin n2 de incidencias o Total % contratos
N¢ contratos N2 contratos contratos Total con
totales totales trat incidenci
1 2 3 Totales (con/sin incid.) 1 2 Totales (con/sin incid.) con contratos Inciaencias
incidencias sobre total
2.453 | 1.516 10 3.979 15.492 47 0 48 321 4.027 15.813 25,5

2.8.4 NUmero de contratos con incidencias destacadas (18.1, 13.5, 9.1, 17.1) en funcién del tipo de suministrador

Ndmero de contratos que presentan tales incidencias (*°)
En funcién del tipo de suministrador
Ganaderos Otros suministradores
18.1. Plazo | 13.5. Precio 9-1.5in 17.1. Fuerza Resto de 18.1. Plazo | 13.5. Precio 9-1.5in 17.1. Fuerza Resto de
.. . margen de . . . . . margen de . .
maximo no definido . mayor incidencias maximo no definido . mayor incidencias
tolerancia tolerancia
3.401 11 0 14 2.079 40 0 0 5 3

(10) Un contrato puede presentar mas de una incidencia

11
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3.- Ovino de leche

3.1.- NUmero de contratos

El nimero de contratos total en ovino de leche incluye los contratos registrados en la base de
datos GECOLE para este sector, contando tanto los contratos sin incidencias como aquellos
qgue tienen alguna carencia o deficiencia respecto a los datos minimos o el procedimiento
establecido en el Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre.

Evolucion del nimero de contratos registrados en GECOLE. Sector: ovino
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3.1.1. Seqgun tipo de suministrador
Numero de contratos
Tipo de suministrador
% de ganaderos
N¢ contratos Ne de °deg N¢ contratos .
N¢ de con contrato . Numero
cuyo ganaderos . firmados con
.. ganaderos en | sobre numero de total
suministrador | con contrato T otros
1 activo () ganaderos en L contratos
es ganadero ] . suministradores
activo
2.323 2.277 8.483 26,8 135 2.458

(“) Se considera que un suministrador es ganadero cuando asi lo han comunicado durante el proceso de registro
del contrato. En caso de no disponer de esta informacién se ha considerado que un suministrador es ganadero
cuando dispone de un cédigo REGA en ese sector.

(12) Productores con explotaciones registradas a 1 de enero de 2014 en la base de datos SITRAN como ovino de
reproduccidn para produccion de leche.

Evolucion del nimero de contratos registrados en GECOLE por tipo de suministrador.
Sector: ovino
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Informe de situacion del contrato obligatorio Febrero 2015

3.1.2. Sequn tipo de receptor

Numero de contratos

Tipo de receptor
- - Total
Cooperativas No Cooperativas
1.192 1.266 2.458

Evolucién del niimero de contratos registrados en GECOLE por tipo de receptor. Sector: ovino

1.600

1322 136l 1986

1.400

=
=R N
S o
S o

2

Namero de contratos
oo
8

i
8

g

o

dic-13 ene-14 Teb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-12 ago-14 sep-14 oct-14 rov-14 dic-1£

——Coopcrativas  —#— No Cooperativas

3.2.- NUmero de receptores

Se indica el numero de receptores con al menos un contrato en vigor con ganaderos y/o con
otros suministradores, y el tipo de contrato suscrito, bien con ganaderos, bien con otros
suministradores.

Numero de receptores
Tipo de suministrador
Ganaderos Otros suministradores
0, 0,
Numero % sobre Numero % sobre Total
total total
109 90,83 55 45,83 120

3.3.- Volumen de leche mensual bajo contrato

Dada la variabilidad en la duracién de los contratos, para poder establecer este parametro es
necesario realizar la mensualizacién del volumen de leche contratada.

Evolucion del volumen mensual de leche registrada en GECOLE
(miles de toneladas). Sector: ovino.

30,00 27,97
25,66 25,93

23,22 23,15

B0,
2450 22m 21,84

21,07 20,70 20,31
20,00 18,48

20,00

14,00

10,000

Voalumen de leche (miles de toneladas)

dic=13 wriE-14 [whe11 miar =14 abr-14 may-14 jun=14 jul-14 Apu-14 sep-11 orl-14 nov-14 dic=14
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Informe de situacion del contrato obligatorio

Febrero 2015

3.3.1. Sequn tipo de suministrador

Volumen de leche mensual (miles de litros) (%)
Tipo de suministrador
Ganaderos Otros suministradores
Volumen Total
Volumen % sobre total Volumen % sobre total
17.383,22 62,2 10.582,21 37,8 27.965,43

13 . . . .
(77) Los datos representados en esta tabla hacen referencia exclusivamente a los volimenes de leche bajo contrato
a diferencia de la tabla correspondiente al sector vacuno dénde se han utilizado datos relativos a los volimenes de
entregas a FEGA para enriquecer la exposicion de informacion.

20,00

Evolucion del volumen mensual de leche registrado en GECOLE (miles de toneladas) por tipo de
suministrador, Sector: ovino.

=
£ 17,49
5 13,00
2
§ 1600
a
= 14,00
2
H 12,00
@ 10,00
< 718 8,76 516 7,93 A44 138 742 10,58
% 8,00 | : b88 6,39 5,62 -
T 600 :
[T}
E 1,00
B om
0,00
dic 13 oo 14 frh 14 mar 14 abr 14 may 14 jun 14 jul 14 agn 14 sep 14 oct 14 nov 14 oic 14
—4— Canaderas Otros Suministradores
3.3.2. Sequn tipo de receptor
Volumen de leche mensual (miles de litros)
Tipo de receptor
Cooperativas No cooperativas
Volumen Total
Volumen % sobre total Volumen % sobre total
10.139,81 36,3 17.825,62 63,7 27.965,43
Evolucion del volumen mensual de leche registrado en GECOLE (miles de toneladas) por tipo de
receptor. Sector: ovino.
_ 2000 18,93 17,83
é 18,00 | 16,33
1)
] 14,96
g 1800 1454 13,99 N
P 1400 | ‘ 1Lkt 15,0 12,08 1229 12,10 12,11
£ 12,00
E 1000 |
¥
T 800
2
L 600
E 4,010
7,00
g
0,00

dic-13 ene-11 feh-141 mar-11 abr-14 may-141 jun-14 jul-14 ago-11 sep-14 ocr-14 nov-14

—+—Cnnperativas No Conperativas

dic-14
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Informe de situacion del contrato obligatorio Febrero 2015

3.4.- NUmero de contratos segun su tolerancia

La tolerancia es el porcentaje que puede variar el volumen contratado con objeto de poder
ajustar los suministros a la estacionalidad o coyuntura de la produccidn.

Numero de contratos segin % de tolerancia

Cooperativas No cooperativas Contratos
con Total

<=10 | 1020 | 2030 | >30 | <=10 | 10-20 | 2030 | »30 |Iincidencias | contratos
)

Total| | 337 | 335 367 | 153 | 603 | 280 154 | 209 20 2.458
%sobretotal| | 13,7 | 136 | 149 | 62 | 245 | 114 63 | 85 0,8 100
Total segun tipo Receptor 1.192 1.266
% sobre tipo Receptor | | 283 | 281 | 308 [ 128 | 476 | 221 | 122 |165] 16

14 . . . . v .
(™) Contratos con incidencia por no aportar informacion sobre tolerancia.

3.5.- Duracién promedio

La duracidon minima del contrato, tal y como establece el Real Decreto 1363/2012, de 28 de
septiembre, es de 1 mes, no existiendo, sin embargo, limitacidon en cuanto al nimero maximo
de meses por el que se puede firmar un contrato. En el caso de los contratos en los que el
suministrador es un ganadero, el citado Real Decreto establece la duracién minima de un afio,
y de manera excepcional, menos de este periodo.

La duracién promedio de los contratos se calcula como el valor medio de la duraciéon por la que
se suscriben los contratos, sin ponderar el volumen contratado.

Duracién promedio (meses)

Tipo de receptor
. . Promedio
Cooperativas No Cooperativas
10,6 8,87 9,71

Evolucion de la duracion promedio de los contratos (meses) por tipo de receptor. Sector: ovino

11,00

13,00

12,00 m 11,24
11,00 5,25 | /’\@ 10,60
s
1000 E__m . - el h
. R.65 - 9,35 ——— 968 971

Duracién promedio (mesas)

dic 13 ene 14 feh 14 mar 14 ahr 14 may 14 jun 14 jul 14 agn 14 sep 14 oot 14 now 14 dic 14

== (noperativas  ==No Conoperativas Promedin total
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Informe de situacion del contrato obligatorio Febrero 2015

3.6.- NUmero de contratos sequn su duracion

Distribucién de contratos en funcién del tipo de receptor y duraciéon
Cooperativa No Cooperativa
Duracién en meses Duracién en meses Contratos Total
ota
con duracién
<3 3-6 6-9 | 9-12 | >=12| <3 3-6 6-9 | 9-12 | >=12 . _ contratos
indefinida
Total 140 26 6 3 1.017 | 237 124 58 36 811 0 2.458
% sobre total 570 | 1,06 | 0,24 | 0,12 (41,38 | 9,64 | 5,04 | 2,36 | 1,46 | 32,99 0,00 100,0
Total segtn tipo Receptor 1.192 1.266
% sobre tipo Receptor | | 11,7 | 22 | 05 | 03 [ 853|187 ] 98 | 46 | 28 | 641
Nimerao de contratos en funcidn de su duracidn clasificada en estratos y por tipo de receptor. Sector: ovino
1200 - N
Cooperativas No Cooperativas W13
Hene 14
mirh-11
Wmar 14
g 800 Wahe 14
Winay 14
g mjun 14
g jul-14
£
g 400 - g 14
msep-14
W oct-14
l “ rov-14
° l ' l . .L I dic 14
<1 36 by Y12 >-12 <1 b BY 912 > 12 Lhuracion
indefinida
Estratos de duracidn de contratos (meses)
3.7.- Numero de contratos de acuerdo con el tipo de precio
El tipo de precio se considera:
- Fijo, cuando el precio se establece en el contrato en base a una cantidad fija. Puede
incluir primas o penalizaciones por diferentes parametros, el mas habitual la calidad.
- Variable, cuando el precio se establece en el contrato como una combinacién de varios
factores, que pueden incluir los indicadores de mercado que reflejen los cambios en
las condiciones de mercado. Puede incluir primas o penalizaciones por diferentes
parametros, el mas habitual la calidad.
- Mixto, cuando el precio tiene una parte fija y otra variable.
Numero de contratos por tipo de precio
En funcion del tipo de receptor
Cooperativas No Cooperativas Corl'tc:stos Total
FUO |VARIABLE| MIXTO | FUO |VARIABLE| MIXTO |incidencia ()| ©OMtratos
Total 1.185 7 0 1.224 36 6 0 2.458
% sobre total 48,2 0,3 0,0 49,8 1,5 0,2 0,0 100,00
Total segun tipo Receptor 1.192 1.266
% sobre tipo Receptor 99,4 0,6 0,0 96,7 2,8 0,47

15 . . . . s .
(*°) Contratos con incidencia por no aportar informacion sobre el precio
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Evolucion del porcentaje de contratos en funcion de la tipologia de precio y tipo de receptor.

Sector: ovino
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70%

60% —l—Referenciado

Coop.
g %
E 50% == Mixto Coop.
E
c
S ao% )
T =@=Fijo No Coop.
2
g 30%
S Referenciado
g 20% No Coop.
Mixto No
10% Coop.
0% | Bl ’ - s i 2 = Bt s Incidencias
Precio

- = =
dic-13 ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14 nov-14 dic-14

dic- | ene- | feb- | mar- | abr- | may- | jun- | jul- | ago- | sep- | oct-
13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

nov- | dic-
14

42% | 38% | 42% | 40% | 38% | 39% | 40% | 37% | 40% | 39% | 33% | 40% | 48%

Fijo Coop.

Referenciado Coop.

2%

2%

2%

0%

1%

1%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

0%

Mixto Coop.

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Fijo No Coop.

55%

57%

54%

57%

57%

57%

56%

59%

57%

57%

63%

56%

50%

Referenciado No Coop.

1%

2%

2%

3%

3%

2%

3%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

Mixto No Coop.

0%

0%

0%

0%

0%

1%

1%

1%

1%

0%

0%

0%

0%

Incidencias Precio

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

3.8.- NUmero de contratos de acuerdo con el tipo de incidencias

En las siguientes tablas se muestra la distribucién del nimero de contratos segun su situacion
con respecto al contenido minimo obligatorio que todo contrato de compra-venta de leche
cruda debe presentar segun establece el Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre. En
concreto, se destacan determinadas incidencias con especial relevancia diferenciandolas del
resto de incidencias y del nimero de contratos sin incidencias. Las incidencias analizadas de

forma separada son:

Incidencia: 18.1. Contratos en los que se ha excedido el plazo maximo de 1 mes desde la firma
del contrato hasta su comunicacién a INLAC, requisito establecido en el articulo 16.1 del Real

Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre.

Incidencia: 13.5. Contratos que se firman a precio variable pero no se indican especificamente
los factores de célculo para dicha parte variable segin determina el Anexo 3.3 del Real Decreto

1363/2012.

Incidencia 9.1. Contratos que no indican un margen de tolerancia para el periodo de vigencia
del contrato, campo obligatorio de todo contrato segun se establece en el Anexo 3.4 del Real

Decreto 1363/2012.

Incidencia 17.1. Contratos en los que no existen reglas aplicables en caso de fuerza mayor taly
como obliga el Anexo 3.9 del Real Decreto 1363/20012.

Los resultados se representan diferenciados en cuatro tablas: dos tablas generales en funcién
del niumero de incidencias que presentan los contratos y dos tablas especificas segln el tipo
de incidencias. Es importante remarcar el hecho de que un contrato puede presentar mas de
una incidencia y en algunos casos contar con hasta cinco incidencias.
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Informe de situacion del contrato obligatorio

Febrero 2015

3.8.1. Numero de contratos con incidencias en funcién del tipo de receptor

N? contratos con incidencias en funcion del tipo de receptor

Cooperativas

No cooperativas

N2 contratos segln el n2 de

N2 contratos segun el n2 de

L . N2 contratos L. . N2 contratos Total % contratos
incidencias incidencias Total . .
totales totales contratos con contratos con incidencias
1 2 3 Totales | (con/sinincid.) 1 2 3 Totales | (con/sinincid.) | incidencias sobre total
817 0 0 817 1.192 289 27 74 390 1.266 1.207 2.458 49,1

18



Informe de situacion del contrato obligatorio

Febrero 2015

3.8.2 Numero de contratos con incidencias destacadas (18.1, 13.5, 9.1, 17.1) en funcién del tipo de receptor

Numero de contratos segun el tipo de incidencias que presentan (16)

En funcion del tipo de receptor

Cooperativas No Cooperativas
. 9.1. Sin . 9.1. Sin
18.1. Plazo | 13.5. Precio 17.1. Fuerza Resto de 18.1. Plazo | 13.5. Precio 17.1. Fuerza Resto de
. . margen de L. . .. . margen de L .
maximo no definido . mayor incidencias maximo no definido . mayor incidencias
tolerancia tolerancia
817 0 0 0 0 178 3 20 213 80
(*) Un contrato puede presentar mas de una incidencia
Evolucion del nimero de contratos con incidencias por tipo de receptor. Sector: ovino
EN]
800 /’
700 /
H 600
]
‘xé’ 500
3 400 < H— .
Q v
:
E 300
4
200 = — ._____g.:-:.:.i
0 = = ————p
dic-13 ene-11 feb-11 mar-141 abr-141 may-11 jun-11 jul-14 ago-14 sep-11 oct-141 nov-11 dic-11
dic-13 ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14 nov-14 dic-14
—4— Coop. 18.1 385 313 438 333 310 351 398 401 388 405 404 485 817
=@ Coop. 13.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0
= CoOp. 9.1 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0
—#—Coop. 17.1 6 5 5 4 4 4 4 4 4 0
=== Coop. Resto Incidencias 26 25 25 0 25 25 25 25 25 25 23 25 0
= No Coop. 18.1 171 201 173 74 231 244 104 134 110 138 150 150 178
~—No Coop. 13.5 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3
—4—No Caop. 9.1 20 1 1 1 2 1 2 2 2 20 20 20
—m—No Caop. 17.1 214 197 197 76 197 192 197 195 191 195 213 213 2132
== N0 Caop. Resta Incidencias 23 23 36 85 80 79 78 21 20 111 111 110 20
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Febrero 2015

3.8.3. Numero de contratos con incidencias en funcion del tipo de suministrador

N2 contratos con incidencias en funcidn del tipo de suministrador
Ganaderos Otros suministradores

N2 contratos seglin n2 de . N2 contratos seglin n2 de Ne Total % contratos

incidencias N€ contratos incidencias contratos ota Total con
totales | contratos con contratos incidencias

1 2 3 Totales | (con/sinincid.) 1 2 3 Totales tot_a € incidencias

(con/sin incid.) sobre total

1.071| 24 70 1.165 2.323 35 3 4 42 135 1.207 2.458 49,1

3.8.4 Numero de contratos con incidencias destacadas (18.1, 13.5, 9.1, 17.1) en funcién del tipo de receptor

Ndmero de contratos segun el tipo de incidencias que presentan (V')

En funcién del tipo de suministrador

Ganaderos Otros suministradores
18.1. Plazo | 13.5. Precio 9.1.5in 17.1. Fuerza Resto de 18.1. Plazo | 13.5. Precio 9-1.5in 17.1. Fuerza Resto de
.. . margen de . . . . . margen de L. .
maximo no definido . mayor incidencias maximo no definido . mayor incidencias
tolerancia tolerancia
966 2 17 200 76 29 1 3 13 4

(') Un contrato puede presentar mas de una incidencia.
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4.- Caprino de leche

4.1.- NUmero de contratos

El nimero de contratos total en caprino de leche incluye los contratos registrados en la base de
datos GECOLE para este sector, contando tanto los contratos sin incidencias como aquellos que
tienen alguna carencia o deficiencia respecto a los datos minimos o el procedimiento establecido
en el Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre.

Evolucion del nimero de contratos registrados en GECOLE. Sector: caprino
3.000
2.400 3157 2275 2186 2.098 7183 22002240 2.306
-
£
t 1.800 1.602
g
£
Q
¢ 1.200
£
=
=
600
Q
dic-13 ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14 nov-14 dic-14
4.1.1. Sequn tipo de suministrador
Numero de contratos
Tipo de suministrador
N¢ contratos Numero de | Numero de % ganaderos con N¢ contratos
cuyo ganaderos ganaderos contrato sobre firmados con Total
suministrador es | con contrato | enactivo | nimero de ganaderos otros contratos
ganadero (18) (19) en activo suministradores
2.113 2.018 7.519 26,8 193 2.306

(18) Se considera que un suministrador es ganadero cuando asi lo han comunicado durante el proceso de registro del
contrato. En caso de no disponer de esta informacion se ha considerado que un suministrador es ganadero cuando
dispone de un cédigo REGA en ese sector.

(19) Productores con explotaciones registradas a 1 de enero de 2014 en la base de datos SITRAN como caprino de
reproduccion para produccion de leche.

Evolucion del niimero de contratos registrados en GECOLE por tipo de suministrador. Sector: caprino
2.100
2.113
2.060
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== Ganaderos Otros suministradores
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4.1.2. Segun tipo de receptor

Numero de contratos
Tipo de receptor Total
Cooperativas No cooperativas contratos
1.022 1.284 2.306

Evolucion del niimero de contratos registrados en GECOLE por tipo de receptor. Sector: caprino

1.400 1.284
1.246 1.245
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4.2.- NUmero de receptores

Se indica el nimero de receptores con al menos un contrato en vigor con ganaderos y/o con otros
suministradores, y el tipo de contrato suscrito, bien con ganaderos, bien con otros
suministradores.

Numero de receptores
Tipo de suministrador

Ganaderos Otros suministradores
Numero % sobre total Numero % sobre total Total
90 82,6 50 45,9 109

4.3.- Volumen de leche mensual bajo contrato

Dada la variabilidad en la duracién de los contratos, para poder establecer este parametro es
necesario realizar la mensualizacién del volumen de leche contratada.

Evolucion del volumen mensual de leche registrada en GECOLE (miles de toneladas). Sector: caprino

25,00
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4.3.1. Sequn tipo de suministrador

Volumen de leche mensual (miles de litros) (*°)

Tipo de suministrador

Ganaderos Otros suministradores
% sobre % sobre Volumen Total
Volumen Volumen
total total
14.581,75 73,2 5.328,57 26,8 19.910,32

20 . . " .
(™) Los datos representados en esta tabla hacen referencia exclusivamente a los volimenes de leche bajo contrato a
diferencia de la tabla correspondiente al sector vacuno dénde se han utilizado datos relativos a los volimenes de

entregas a FEGA para enriquecer la exposicion de informacion.

Evolucion del volumen mensual de leche registrado en GECOLE (miles de toneladas) por tipo de
suministrador. Sector: caprino

16,00
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4.3.2. Sequn tipo de receptor
Volumen de leche mensual (miles de litros)
Tipo de receptor
Cooperativas No cooperativas
Volumen
Volumen % sobre total Volumen % sobre total
total
5.418,27 27,2 14.492,05 72,8 19.910,32
Evolucién del volumen mensual de leche registrado en GECOLE (miles de toneladas) por tipo de
receptor. Sector: caprino
18,00 1650
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4.4.- NUmero de contratos segun su tolerancia

La tolerancia es el porcentaje que puede variar el volumen contratado con objeto de poder
ajustar los suministros a la estacionalidad o coyuntura de la produccién.

Numero de contratos seglin % de tolerancia
Cooperativas No Cooperativas Contratos
con Total
incidencias | contratos
<=10 | 10-20 | 20-30 | >30 | <=10 | 10-20 | 20-30 | >30 )
Total 650 18 279 75 779 240 206 58 1 2.306
% sobre total 28,2 0,8 12,1 3,3 33,8 | 104 8,9 2,5 0,04 100
Total segun tipo Receptor 1.022 1.284
% sobre tipo Receptor | | 63,6 | 1,8 | 273 | 73 | 607 | 187 | 160 | 45 | o041

21 .. . . . g .
(“7) Contratos con incidencia por no aportar informacion sobre tolerancia

4.5.- Duracién promedio

La duracion minima del contrato, tal y como establece el Real Decreto 1363/2012, de 28 de
septiembre, es de 1 mes, no existiendo, sin embargo, limitacidon en cuanto al nimero maximo de
meses por el que se puede firmar un contrato. En el caso de los contratos en los que el
suministrador es un ganadero, el citado Real Decreto establece la duracién minima de un afio, y
de manera excepcional, menos de este periodo.

La duracién promedio de los contratos se calcula como el valor medio de la duracién por la que se
suscriben los contratos, sin ponderar el volumen contratado.

Duracion promedio (meses)

Tipo de receptor

Cooperativas No cooperativas Promedio
9,73 9,05 9,35

1100 Evolucion de la duracion promedio de los contratos (meses) por tipo de receptor. Sector: caprino

12,00
3
E 11,00 0,77
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4.6.- NUmero de contratos segun su duraciéon

22 . . . . . s . .
(°“) Contratos con incidencias por no aportar la informacion requerida sobre el precio.

Distribucién de contratos en funcion del tipo de receptor y duracién
Cooperativas No cooperativas
Duracién en meses Duracién en meses Contratos
con Total
<3 | 36| 69 |912|>=12| <3 | 36 | 69 | 9-12 |>=12| duracion | contratos
indefinida
Total 209 1 2 0 810 | 194 | 228 32 8 822 0 2.306
% sobre total 9,06 | 0,04 | 0,09 | 0,00 |{35,13| 8,41 | 9,89 | 1,39 | 0,35 | 35,65 0 100
Total segun tipo Receptor 1.022 1.284
% sobre tipo Receptor| | 205 | 0,1 | 02 | 0,0 | 793 [ 151|178 | 25 | 0,6 | 64,0
MNimero de contratos en funcion de su duracion clasificada en estratos y por tipo de receptor. Sector: caprino
00
Cooperativas No Cooperativas mdic13
80O -
Wene 14
700 - mich-14
8 600 W mar-141
E m abi-11
; 500 - Wimay 14
S 400 - mjun-14
-E Hjul-141
2 300 ago 14
200 Wsep 14
moct-14
100
nov 14
0 - L i
| i fic-14
<3 36 -9 9-12 »=12 <3 36 69 9-12 »=12 Duracién
indefinida
Estratos de duracién de contratos (meses)
4.7.- Numero de contratos de acuerdo con el tipo de precio
El tipo de precio se considera:

- Fijo, cuando el precio se establece en el contrato en base a una cantidad fija. Puede incluir
primas o penalizaciones por diferentes parametros, el mas habitual la calidad.

- Variable, cuando el precio se establece en el contrato como una combinacién de varios
factores, que pueden incluir los indicadores de mercado que reflejen los cambios en las
condiciones de mercado. Puede incluir primas o penalizaciones por diferentes
pardmetros, el mas habitual la calidad.

- Mixto, cuando el precio tiene una parte fija y otra variable.

N2 de contratos por tipo de precio
En funcién del tipo de receptor
Cooperativas No cooperativas Contratos con Total
.. . 22
FUO |VARIABLE | MIXTO| FIIO |VARIABLE | MIXTO | incidencias (**) | contratos
Total 446 573 0 1.230 52 2 2.306
% sobre total 19,3 24,9 0,0 53,3 2,3 0,1 0,1 100,0
Total segun tipo Receptor 1.019 1.287
% sobre tipo Receptor | | 43,8 56,2 00 | 956 40 | 0,6 | 0,23
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Evolucién del porcentaje de contratos en funcion de la tipologia de precio y tipo de receptor. Sector: caprino

0%
—4#—Fijo Coop.
T0%
== Referenciado
Coop.
L, GO%
g ——Mixto Coap.
£
= o)
g 50%
g =@=Fijo No Coop.
. 40%
I]
5 Referenciado
g 30% No Coap.
-9
Mixto No
20% Coop.
. Incidencias
10% Precio
0% = = = = = = F = = = = -
dic-13  ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 ssp-14 oct-14 nov-14  dic-14
. ene- | feb- | mar- | abr- | may- | jun- ago- | sep- oct- | now- .
dic-13 ul-14 dic-14
14 14 14 14 14 14 | 14 14 14 14
Fijo Coop. 22% 22% 22% 1/% 14% 14% 18% 15% 14% 1/% 16% 16% 19%
Referenciado Coop. 3% 11% 7% 19% 20% 20% 36% 30% 20% 29% 28% 28% 25%
Mixto Coop. 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Fijo No Coop. 71% 62% 65% 60% 52% 53% 43% 52% 54% 52% 53% 53% 53%
Referenciado No Coop.| 0% 7% 5% 4% 3% 3% 3% 2% 2% 2% 2% 2% 2%
Mixto No Coop. 3% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Incidencias Precio 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% D% 0%

4.8.- NUmero de contratos de acuerdo con el tipo de incidencias

En las siguientes tablas se muestra la distribucién del nimero de contratos segun su situacion con
respecto al contenido minimo obligatorio que todo contrato de compra-venta de leche cruda
debe presentar seglin establece el Real Decreto 1363/2012, de 28 de septiembre. En concreto, se
destacan determinadas incidencias con especial relevancia diferenciandolas del resto de
incidencias y del nimero de contratos sin incidencias. Las incidencias analizadas de forma

separada son:

Incidencia: 18.1. Contratos en los que se ha excedido el plazo maximo de 1 mes desde la firma del
contrato hasta su comunicacion a INLAC, requisito establecido en el articulo 16.1 del Real Decreto

1363/2012, de 28 de septiembre.

Incidencia: 13.5. Contratos que se firman a precio variable pero no se indican especificamente los
factores de cdlculo para dicha parte variable segin determina el Anexo 3.3 del Real Decreto

1363/2012.

Incidencia 9.1. Contratos que no indican un margen de tolerancia para el periodo de vigencia del
contrato, campo obligatorio de todo contrato segln se establece en el Anexo 3.4 del Real Decreto

1363/2012.

Incidencia 17.1. Contratos en los que no existen reglas aplicables en caso de fuerza mayor tal y
como obliga el Anexo 3.9 del Real Decreto 1363/20012.

Los resultados se representan diferenciados en cuatro tablas: dos tablas generales en funcion del
numero de incidencias que presentan los contratos y dos tablas especificas seglin el tipo de
incidencias. Es importante remarcar el hecho de que un contrato puede presentar mds de una
incidencia y en algunos casos contar con hasta cuatro incidencias.
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4.8.1. Numero de contratos con incidencias en funcién

del tipo de receptor

N? contratos con incidencias en funcion del tipo de receptor

Cooperativas No cooperativas

N2 contratos segun el n2 de N2 contratos segun el n2 de o
o ) N2 contratos o . N2 contratos Total % contratos con
incidencias incidencias Total L .
totales totales contratos con incidencias
o o o . contratos
1 2 3 Totales (con/sin incid.) 1 2 3 Totales (con/sin incid.) incidencias sobre total
154 1 3 158 1.022 429 8 23 460 1.284 618 2.306 26,8
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4.8.2 Numero de contratos con incidencias destacadas (18.1, 13.5, 9.1, 17.1) en funcién del tipo de

receptor

Numero de contratos segun el tipo de incidencias que presentan

(23)

En funcién del tipo de receptor

Cooperativa

No Cooperativa

18.1 Plazo | 13.5 Precio 9-15in 17.1 Fuerza Resto de 18.1 Plazo | 13.5 Precio 9-15in 17.1 Fuerza Resto de
(s . margen de . . s . margen de - .
maximo no definido . mayor incidencias maximo no definido . mayor incidencias
tolerancia tolerancia
155 1 0 0 4 345 0 1 111 32

(*}) Un contrato puede presentar mas de una incidencia.

Evolucidn del nimero de contratos con incidencias por tipo de receptor. Sector: caprino
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dic 13 ene 14 feb 14 mar 14 abr 14 may 14 jun 14 jul 14 ago 14 sep 14 oct 14 nov 14 dic 14
—e—nnp. 181 &2 101 124 301 Bo 60 70 74 7B 143 136 144 155
——Coop. 135 0 a 0 2 z 2 2 2 2 2 2 z 1
== Coup. 9.1 0 1] 1] 0 0 L] 0 n 1 ] 0n n 1]
—&—Coop. 171 ] 3 1G 244 0 0 0 N 1] 0 n 4] 0
= 0o0p. Resto Incidencias 15 12 19 250 58 13 13 13 3 1 1 1 1
=Nu Coup, 18.1 407 el 240 306 297 341 324 612 334 333 357 54 4%
——No Coop. 13.5 4]} 1] 1] 1] i 1 1 1 1 il 0n 0 1]
—a—Nu Coup. 9.1 £ 1] 1] e 0 1 0 1 7 2 1 1 1
== Nn Coop. 17.1 128 23 1 27 27 Pl 25 120 116 113 113 13 111
= No Coop. Resto Incidencias 25 25 18 34 36 34 33 54 E¥ 3z 31 33 32
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4.8.3. Numero de contratos con incidencias en funcién del tipo de suministrador

N2 contratos con incidencias en funcidn del tipo de suministrador

Ganaderos

Otros suministradores

N2 contratos segun n2 de

N2 contratos segun n2 de

L. . N2 contratos o : N2 contratos Total Total % contratos con
incidencias totales incidencias totales contratos con incidencias sobre
N N .. . contratos
1 2 3 Totales (con/sin incid.) 1 2 3 Totales (con/sin incid.) incidencias total
533 8 22 563 2.113 50 1 4 55 193 618 2.306 26,8

4.8.4 Numero de contratos con incidencias destacadas (18.1, 13.5, 9.1, 17.1) en funcién del tipo de suministrador

. . . . . 24
Numero de contratos segun el tipo de incidencias que presentan (

)

En funcién del tipo de suministrador

Ganaderos Otros Suministradores
. 9.1 Sin . 9.1 Sin
18.1 Plazo | 13.5 Precio 17.1 Fuerza Resto de 18.1 Plazo | 13.5 Precio 17.1 Fuerza Resto de
. . margen de L . . . margen de L .
maximo no definido . mayor incidencias maximo no definido . mayor incidencias
tolerancia tolerancia
473 1 1 85 31 27 0 0 26 5

(24) Un contrato puede presentar mas de una incidencia.
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